
Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

SPRÁVA AUDÍTORA K 31. DECEMBRU 2014

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

SPRÁVA AUDÍTORA K 31. DECEMBRU 2014

**SPRÁVA AUDÍTORA
O OVERENÍ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY SPOLOČNOSTI**

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

K 31. DECEMBRU 2014

Identifikačné údaje:

Obchodné meno účtovnej jednotky: Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

IČO: 36 663 662

Sídlo (presná adresa): Solivarská 1/A
080 01 Prešov

Overované obdobie: rok končiaci sa 31. decembra 2014

Dátum vyhotovenia správy: 29. mája 2015

Audítor: Mazars Slovensko, s.r.o.
Licencia UDVA č. 236

Ing. Barbora Lux, MBA
Zodpovedná audítorka
Licencia UDVA č. 993

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.:

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. („spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2014, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Nášou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. k 31. decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Bratislava, 29. mája 2015

Mazars Slovensko, s.r.o.
Licencia UDVA č. 236


Ing. Barbora Lux, MBA
Zodpovedná audítorka
Licencia UDVA č. 993

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2014

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2022234346	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 01 2014
IČO 36663662	mimoriadna	veľká	Za obdobie do 12 2014
SK NACE 29.32.0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2013
			do 12 2013

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Lear Corporation Seating Slovakia
s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

SOLIVARSKÁ

Číslo

1 / A

PSČ

Obec

08001 PREŠOV

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

PREŠOV, ODDIEL SRO,

VLOŽKA Č. 19194 / P

Telefónne číslo

0512331160

Faxové číslo

0512331100

E-mailová adresa

JMOCHNAC@LEAR.COM

Zostavená dňa:

20.05.2015

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	3
			Korekcia - časť 2		Netto
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 0 6 4 7 8 0 5 2	7 8 3 6 0 6 5 1	
			2 8 1 1 7 4 0 1		7 3 8 3 5 4 3 1
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	4 8 3 0 8 7 0 0	2 0 7 6 0 0 9 2	
			2 7 5 4 8 6 0 8		2 0 8 0 1 2 9 0
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	5 2 5 6 2 4	1 9 9 9 7 0	
			3 2 5 6 5 4		1 9 7 5 1 8
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	3 2 7 7 5 9	4 2 9 0 6	
			2 8 4 8 5 3		6 4 0 5 0
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06	1 6 5 9 7 0	1 2 5 1 6 9	
			4 0 8 0 1		1 3 3 4 6 8
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	3 1 8 9 5	3 1 8 9 5	
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	4 7 7 8 3 0 7 6	2 0 5 6 0 1 2 2	
			2 7 2 2 2 9 5 4		2 0 6 0 3 7 7 2
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	2 0 0 4 0 2	2 0 0 4 0 2	
					2 0 0 4 0 2
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	8 1 1 8 7 1 8	6 0 4 0 8 6 7	
			2 0 7 7 8 5 1		6 3 5 7 1 8 3
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	3 6 4 5 6 3 6 6	1 2 1 2 7 9 8 0	
			2 4 3 2 8 3 8 6		1 3 5 3 6 1 5 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	1 2 5 0 6 3 8 8 1 6 7 1 7	4 3 3 9 2 1	5 0 9 8 3 2
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	1 7 5 6 9 5 2	1 7 5 6 9 5 2	2 0 0
8.	Poskytnuté predávky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	5 8 1 5 4 6 3 5	5 7 5 8 5 8 4 2	
			5 6 8 7 9 3		5 3 0 2 3 4 4 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	9 8 5 9 1 3 3	9 2 9 0 9 6 2	
			5 6 8 1 7 1		5 0 8 5 4 0 8
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	5 5 4 0 5 7 4	4 9 9 2 9 2 1	
			5 4 7 6 5 3		3 1 4 0 0 5 7
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	1 1 2 6 6 5 9	1 1 2 5 0 9 8	
			1 5 6 1		6 7 9 4 4 6
3.	Výrobky (123) - /194/	37	1 4 3 8 9 8 7	1 4 2 0 0 3 0	
			1 8 9 5 7		1 2 5 5 8 1 1
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 7 5 2 9 1 3	1 7 5 2 9 1 3	
					1 0 0 9 4
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	5 5 7 1 0 7	5 5 7 1 0 7	
					1 7 3 2 1 7 5
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	5 5 7 1 0 7	5 5 7 1 0 7	1 7 3 2 1 7 5
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 0 7 3 7 3 8 2	2 0 7 3 6 7 6 0	3 1 6 8 4 6 7 3
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 9 6 1 6 5 6 8	1 9 6 1 5 9 4 6	3 1 6 4 5 3 8 1
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		1 9 6 1 6 5 6 8	1 9 6 1 5 9 4 6
				6 2 2	3 1 6 4 5 3 8 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		6 5 6 0 7 7	6 5 6 0 7 7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		4 6 4 7 3 7	4 6 4 7 3 7
					3 9 2 9 2
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	2 7 0 0 1 0 1 3	2 7 0 0 1 0 1 3	1 4 5 2 1 1 9 0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	2 1 9 5	2 1 9 5	4 8 3 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	2 6 9 9 8 8 1 8	2 6 9 9 8 8 1 8	1 4 5 1 6 3 5 7
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 4 7 1 7	1 4 7 1 7	1 0 6 9 5
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 4 7 1 7	1 4 7 1 7	1 0 6 9 5
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	7 8 3 6 0 6 5 1	7 3 8 3 5 4 3 1
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	5 7 3 2 2 9 7 3	4 9 6 1 4 3 9 9
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážlo (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	4 6 0 0 0 0 0 0	4 6 0 0 0 0 0 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	3 6 0 7 0 9 6	- 6 5 9 0 0 9 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	3 6 0 7 0 9 6	
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		- 6 5 9 0 0 9 0
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	7 7 0 8 5 7 4	1 0 1 9 7 8 5 0
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 1 0 2 8 0 5 6	2 4 2 0 8 2 0 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 9 4 0 2	1 4 4 9 1
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 9 4 0 2	1 4 4 9 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		7 5 2 9 2 2
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		7 5 2 9 2 2
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 0 2 6 4 6 7 0	2 1 8 4 7 4 3 3
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 9 1 7 9 2 4 4	1 9 6 5 4 0 3 2
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 9 1 7 9 2 4 4	1 9 6 5 4 0 3 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	6 0 9 1 2 9	5 6 0 3 7 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 8 7 6 2 9	3 6 0 6 2 5
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	7 4 3 2 7	1 2 5 6 0 1 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 4 3 4 1	1 6 3 8 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	7 3 3 9 8 4	1 5 9 3 3 5 6
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 0 8 0 4 7	1 0 6 6 9 8 1
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 2 5 9 3 7	5 2 6 3 7 5
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	9 6 2 2	1 2 8 3 0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		1 2 8 3 0
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	9 6 2 2	



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 5 4 0 8 0 5 1 2	1 6 4 0 8 5 9 1 4
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 5 4 6 9 0 3 8 3	1 6 4 1 0 9 5 8 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 6 8 5 4 0	5 1 1 7 7 7
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	1 5 0 0 1 8 2 1 1	1 6 0 0 2 4 0 0 1
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05		
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	6 0 9 8 7 1	2 3 6 6 6
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 2 1 0 7 3	1 3 3 9 0 5
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	3 6 7 2 6 8 8	3 4 1 6 2 3 1
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 4 4 0 0 0 8 9 0	1 5 1 0 4 4 9 0 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 4 2 7 1 4	4 2 3 5 6 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 0 1 1 4 0 6 9 1	1 0 3 4 9 8 9 6 4
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 8 3 4 2 7	2 4 3 7 6 2
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 2 6 6 2 4 8 3	2 3 8 4 3 4 6 2
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 4 8 7 0 3 3 1	1 4 6 0 3 3 2 8
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 0 5 3 5 3 0 9	1 0 3 2 5 3 9 1
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	3 6 2 5 7 2 7	3 5 6 9 5 9 8
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	7 0 9 2 9 5	7 0 8 3 3 9
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	8 7 0 0 9	7 4 6 6 3
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	4 6 2 1 4 4 6	6 0 4 0 8 7 1
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	4 6 3 3 3 8 9	6 0 2 7 5 5 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	- 1 1 9 4 3	1 3 3 1 4
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	2 4 4 9 1 3	2 4 9 2 4 4
I.	Opravné položky k pohládkam (+/-) (547)	25	- 5 3 3 8 7	4 9 0 5 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 6 8 1 1 7	2 0 1 7 9 9 0
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 0 6 8 9 4 9 3	1 3 0 6 4 6 7 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 7 1 3 4 1 6 1	3 2 5 4 9 6 9 4
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 9 7 9 3	2 8 8 4 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 2 9 2 2	9 1 9 5
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	2 2 9 2 2	9 1 9 5
XII.	Kurzové zisky (663)	42	6 8 7 1	1 9 6 5 2
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 9 3 8 8 9	1 3 1 2 3 2
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		4 0 0
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		4 0 0
O.	Kurzové straty (563)	52	2 0 7 0 2 7	5 7 2 5 5
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	8 6 8 6 2	7 3 5 7 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 6 4 0 9 6	- 1 0 2 3 8 5
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 0 4 2 5 3 9 7	1 2 9 6 2 2 9 2
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 7 1 6 8 2 3	2 7 6 4 4 4 2
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 5 4 1 7 5 5	2 2 6 6 5 7 2
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 1 7 5 0 6 8	4 9 7 8 7 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	7 7 0 8 5 7 4	1 0 1 9 7 8 5 0

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 4. júna 2006 a do obchodného registra bola zapísaná 11. augusta 2006 (Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č.19194/P).

2. Hlavnou činnosťou Spoločnosti je:

- výroba a skladanie sedadiel a iných interiérových súčiastok do automobilov v rozsahu voľnej živnosti

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	1,024	1,038
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	991	1,034
počet vedúcich zamestnancov	12	12

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená bez konania valného zhromaždenia Spoločnosti formou „per rollam“ dňa 4. februára 2015.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2013 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 17. júna 2014.

8. Schválenie audítora

Bez konania valného zhromaždenia formou „per rollam“ dňa 4. februára 2015 bola schválená spoločnosť Mazars Slovensko s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Lear North European Operations, GmbH, ktorá bola založená podľa luxemburského práva, so sídlom Rue de Laboratoire 9, L-1911 Luxembourg, Luxemburské veľkovojvodstvo. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern) ako riadna účtovná závierka.

V účtovných postupoch nastali tieto zmeny:

- Zrušili sa účty mimoriadnych nákladov a mimoriadnych výnosov (účt.skupina 58,68) a v súvislosti s tým sa zrušili dane z príjmov za mimoriadnu činnosť. Sú len účty 591 Daň z príjmov splatná a 592 Daň z príjmov odložená – spoločnosti sa tieto účty netýkali
- Zrušili sa prevodné účty nákladov a výnosov 597,598,697,698 – spoločnosti sa tieto zmeny netýkali
- K vlastným akciám je povinnosť vytvárať rezervný fond vo vlastnom imaní na účtoch 421, 417 v súvislosti s ich vykazovaním v aktívach – spoločnosť nemá vlastné akcie

Nastali zmeny v účtovných výkazoch a poznámkach:

- Súvaha a výkaz ziskov a strát majú novú štruktúru. Položky za predchádzajúce obdobie boli preskupené a niektoré položky nie sú ešte vykázané plne podľa predpísaných riadkov – platia prechodné ustanovenia, ktoré sa v roku 2014 aplikovali.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované s premietnutím zmien do vykázania predchádzajúceho obdobia na porovnanie.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii; t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol uvedený dlhodobý majetok do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3 roky	Lineárna	33,33%
Oceniteľné práva (licencia)	20 rokov	Lineárna	5 %

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	5-20 rokov	Lineárna	-
Stroje, prístroje a zariadenia	5-15 rokov	Lineárna	-
Dopravné prostriedky	5 rokov	Lineárna	-
Inventár	3-15 rokov	Lineárna	-

(c) Zásoby

Nakupované zásoby (nakupovaný materiál) sú oceňované obstarávacou cenou. Pri rovnakom druhu zásob sa používa metóda štandardných cien – dohodnutých zmluvných cien; do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a ostatné vedľajšie náklady. Vedľajšie náklady sa účtovali na osobitnej analytike účtovnej skupiny zásob a zostatok vedľajších nákladov k 31. decembru 2014 predstavuje pomer vedľajších nákladov k stavu zásob na sklade k 31. decembru 2014.

Do ceny hotových výrobkov vstupujú okrem cien materiálu aj hodnota priamych mzdových nákladov a nepriame výrobné náklady. Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii; t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

(i) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat' daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(k) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

(l) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(n) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania.

(o) Opravy chýb minulých období

Spoločnosť v roku 2014 ani v roku 2013 o opravách chýb minulých období neúčtovala.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 5 až 8.

K nevyužívanému výrobnému zariadeniu SA 3.6 - Exercise Track assembly machine - Track Marriage Assy (inventárne číslo EQ0800069) bola vytvorená opravná položka vo výške jeho zostatkovej hodnoty (1,371 EUR)

Dlhodobý majetok je poistený na úrovni korporácie pre viac krajín. Celková výška plnenia je pre všetky miesta poistenia na území SR vo výške 78,000,000 USD.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2014

Bežné účtovné obdobie

	a	b	c	d	e	f	g	h	i
		Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			323,309	165,970			0		489,279
Prírastky			4,450	0			31,895		36,345
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			327,759	165,970	0	0	31,895	0	525,624
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			259,259	32,502					291,761
Prírastky			25,594	8,299					33,893
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia			284,853	40,801	0	0	0	0	325,654
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			64,050	133,468	0	0	0	0	197,518
Stav na konci účtovného obdobia			42,906	125,169	0	0	31,895	0	199,970

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		255,514	165,970					421,484
Prírastky		67,795						67,795
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		323,309	165,970					489,279
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		249,757	24,204					273,961
Prírastky		9,501	8,298					17,799
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia		259,259	32,502					291,761
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		5,757	141,766					147,523
Stav na konci účtovného obdobia		64,050	133,468					197,518

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2014

Bežné účtovné obdobie

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
		Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		200,402	8,029,082	35,494,558	0	0	1,253,719	200	0	44,977,961
Prírastky			89,636	2,639,615			57,699	1,756,952		4,543,902
Úbytky				1,677,807			60,980			1,738,787
Presuny							200	-200		0
Stav na konci účtovného obdobia		200,402	8,118,718	36,456,366	0	0	1,250,638	1,756,952	0	47,783,076
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia			1,671,898	21,945,090			743,887	0	0	24,360,875
Prírastky			405,953	4,059,732			133,810			4,599,495
Úbytky				1,677,807			60,980			1,738,787
Stav na konci účtovného obdobia			2,077,851	24,327,015	0	0	816,717	0	0	27,221,583
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia				13,314						13,314
Prírastky				1,371						1,371
Úbytky				13,314						13,314
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	1,371	0	0	0	0	0	1,371
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		200,402	6,357,183	13,536,155	0	0	509,832	200	0	20,603,772
Stav na konci účtovného obdobia		200,402	6,040,867	12,127,980	0	0	433,921	1,756,952	0	20,560,122

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2013

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	200,402	8,018,383	41,916,359	0	0	1,146,290	23,244	0	51,304,678
Prírastky		10,698	478,506			109,681	200		599,086
Úbytky			6,923,551			2,252			6,925,803
Presuny			23,244				-23,244		0
Stav na konci účtovného obdobia	200,402	8,029,082	35,494,558	0	0	1,253,719	200	0	44,977,961
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	1,269,599	23,330,417			593,646	0	0	25,193,662
Prírastky		402,299	5,538,224			152,494			6,093,017
Úbytky			6,923,551			2,252			6,925,804
Stav na konci účtovného obdobia	0	1,671,898	21,945,090	0	0	743,887	0	0	24,360,875
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			0						0
Prírastky			13,314						13,314
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	13,314	0	0	0	0	0	13,314
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	200,402	6,748,784	18,585,942	0	0	552,644	23,244	0	26,111,016
Stav na konci účtovného obdobia	200,402	6,357,183	13,536,155	0	0	509,832	200	0	20,603,772

3. Zásoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe korporátnej smernice.

Ku všetkým zásobám prekračujúcim 90 dňovú požiadavku zákazníka sa tvorí opravná položka vo výške 100%. Hodnota tejto opravnej položky vytvorenej k zásobám k 31. decembru 2014 je 259,545 EUR.

Spoločnosť tvorí opravnú položku vo výške 100% ku všetkým zastaraným zásobám. Hodnota tejto opravnej položky k 31. decembru 2014 je 253,789 EUR.

Spoločnosť k 31. decembru 2014 taktiež vytvorila opravnú položku k zásobám, ktoré nespĺňajú kvalitatívne štandardy a je pravdepodobné, že budú v priebehu roka 2015 vyradené z majetku spoločnosti. Výška tejto opravnej položky k 31. decembru 2014 je 54,837 EUR.

Na zásoby nebolo zriadené záložné právo a spoločnosť nemá obmedzené právo s nimi nakladať.

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav opravnej položky k 1.1. 2014	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Materiál	-731,080		183,427		-547,653
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-390	-1,561	390		-1,561
Výrobky	-17,405	-18,957	17,405		-18,957
Zásoby spolu	-748,875	-20,518	201,222	0	-568,171

4. Pohľadávky

K pochybným pohľadávkam po splatnosti viac ako 60 dní boli v roku 2014 a 2013 vytvorené opravné položky na základe rizika, že zákazník dané pohľadávky neuhradí.

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav opravnej položky k 1.1. 2014	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	-54,009	-622	54,009		-622
Pohľadávky spolu	-54,009	-622	54,009	0	-622

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			0
Odložená daňová pohľadávka	557,107		557,107
Dlhodobé pohľadávky spolu	557,107	0	557,107
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	16,243,572	3,372,996	19,616,568
Daňové pohľadávky a dotácie	656,077		656,077
Iné pohľadávky	464,737		464,737
Krátkodobé pohľadávky spolu	17,364,386	3,372,996	20,737,382

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Odložená daňová pohľadávka	1 732 175		1 732 175
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 732 175	0	1 732 175
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	21 550 219	10 149 171	31 699 390
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky	39 291		39 291
Krátkodobé pohľadávky spolu	21 589 510	10 149 171	31 738 681

Spoločnosť neeviduje pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia a ani nemá obmedzené právo s nimi nakladať.

5. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-570,163	-816,198
– zdaniteľné	-1,613,714	-5,861,011
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-325,937	-1,196,313
– zdaniteľné	-22,488	
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	22%
Odložená daňová pohľadávka	557,107	1,732,175
Uplatnená daňová pohľadávka	-1,175,068	-497,870
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-1,175,068	-497,870
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Pokladnica, ceniny	2,195	4,833
Bežné bankové účty	26,998,818	14,516,357
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	27,001,013	14,521,190

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti B a N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1.1.2014				k 31. 12. 2014
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	752,922	0	335,492	417,430	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	752,922		335,492	417,430	0
Odchodné do dôchodku	0				0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	752,922	0	335,492	417,430	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	1,593,357	733,984	1,593,357	0	733,984
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	390,815	341,384	390,815		341,384
Rezerva na ostatné nevyfaktúrované dodávky	676,166	66,663	676,166		66,663
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	1,066,981	408,047	1,066,981	0	408,047
Ostatné rezervy krátkodobé					
Záručné opravy	0	132,000			132,000
Rabat odberateľom	0				0
Odmeny pracovníkom	266,960	64,087	266,960		64,087
Odstupné zamestnancom	0				0
Pokuty a penále					0
Iné	259,416	129,850	259,416		129,850
	526,376	325,937	526,376	0	325,937
Nevyfakturované dodávky majetku					0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	526,376	325,937	526,376	0	325,937

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav k 1.1.2013 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31.12.2013 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	752,922	0	0	752,922
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy		752,922			752,922
Odchodné do dôchodku					0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	752,922	0	0	752,922
Krátkodobé rezervy, z toho:	1,667,908	1,593,357	1,540,889	127,019	1,593,357
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	295,635	390,815	295,635		390,815
Rezerva na ostatné nevyfaktúrované dodávky	458,051	676,166	458,051		676,166
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	753,686	1,066,981	753,686	0	1,066,981
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Záručné opravy	127,019			127,019	0
Rabat odberateľom					0
Odmeny pracovníkom	104,536	266,960	104,536		266,960
Odstupné zamestnancom					0
Pokuty a penále					0
Iné	682,667	259,416	682,667		259,416
	914,222	526,376	787,203	127,019	526,376
Neufakturované dodávky majetku					0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	914,222	526,376	787,203	127,019	526,376

V roku 2014 došlo k zmene metodiky tvorby záručných rezerv s prihliadnutím na skutočné garančné náklady za predošlé obdobia fungovania spoločnosti. Všeobecné rezervy boli nahradené skutočnými rizikami, ktoré boli do momentu prípravy výkazov známe, ale neuzavreté. Rezerva 132,000 EUR bola tvorená na konkrétne otvorené rizika, z čoho najväčšiu časť, 122,000 EUR, tvorí rezerva na produkt opierky A55 so zákazníkom PSA. Očakávané použitie rezervy je druhý kvartál roka 2015 po ukončení jednaní so zákazníkom.

Po analýze vekovej štruktúry zamestnancov spoločnosti sa vedenie rozhodlo netvoriť rezervu na odstupné, keďže jej efektívne použitie momentálne leží za horizontom 10 rokov. Toto rozhodnutie bude vedenie spoločnosti pravidelne prehodnocovať na základe zmeny vekovej štruktúry zamestnancov.

Spoločnosť plánuje krátkodobé rezervy použiť v roku 2015.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Závazky po lehote splatnosti	709,366	828,596
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	19,555,304	21,018,837
Krátkodobé záväzky spolu	20,264,670	21,847,433
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	29,402	14,491
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	29,402	14,491

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	14,491	10,168
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	101,052	90,870
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>101,052</i>	<i>90,870</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>86,141</i>	<i>86,548</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	29,402	14,491

Spoločnosť tvorí sociálny fond podľa zákona o sociálnom fonde povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar v komoditnom a teritoriálnom členení sú uvedené v nasledujúcom prehľade (v EUR):

Oblasť odbytu		Komponentná výroba	Hotové sedacie systémy	Spolu
		METAL	JIT	
Tržby tuzemské	2014	21,999,340	20,970,422	42,969,762
	2013	20,493,017	23,059,112	43,552,129
Tržby EÚ	2014	103,894,920	55,015	103,949,935
	2013	113,869,422	34,694	113,904,116
Tržby zahraničné	2014	3,367,054	0	3,367,054
	2013	3,079,533		3,079,533
Spolu	2014	129,261,314	21,025,437	150,286,751
Spolu	2013	137,441,973	23,093,806	160,535,778

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 609,871 EUR (v roku 2013 zvýšenie 23,666 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 609,871 EUR (v roku 2013 zvýšenie 21,163 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	2014		2013		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok		Konečný zostatok	Začiatkový stav	2014	2013
	b		c	d	e	f
a						
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1,125,098		679,446	869,725	445,652	-190,279
Výrobky	1,420,030		1,255,811	1,044,369	164,219	211,442
Spolu	2,545,128		1,935,257	1,914,094	609,871	21,163
Manká a škody						
Reprezentačné						
Dary						
Iné						2,503
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát					609,871	23,666

3. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti

	2014	2013
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	3,672,688	3,416,231
Inventúrne rozdiely	175,846	262,271
Refakturácia IC nákladov	1,370,145	1,322,572
Refakturácia náhrady škody za dodávky materiálu od dodávateľa	452,962	647,770
Výnosy z predaja šrotu	1,068,335	854,961
Ostatné	605,399	328,657

4. Finančné výnosy

Spoločnosť mala v roku 2014 finančné výnosy z kurzových ziskov a úrokov z vkladov na bankových účtoch. Detaily v tabuľke:

	2014	2013
Finančné výnosy	29,793	28,847
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>6,871</i>	<i>19,652</i>
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	55	-3,313
Výnosové úroky	22,922	9,195

5. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítormi [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	150,018,211	160,024,001
Tržby za tovar	268,540	511,777
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	3,793,761	3,550,136
Čistý obrat spolu	154,080,512	164,085,914

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby

	2014	2013
Doprava výrobkov k zákazníkom	4,689,552	4,969,788
Personálny lízing	1,067,121	1,188,291
Preúčtovanie centrálnych admin. nákladov	3,054,768	3,463,036
Licenčné poplatky	10,571,722	11,320,182
Náklady za poskytnuté služby audítorskou spoločnosťou	27,300	28,200
Ostatné služby s podielom pod 5%	3,252,020	2,873,964
Spolu	22,662,483	23,843,461

2. Náklady na poskytnuté služby audítorom (audítorskou spoločnosťou) v EUR:

	2014	2013
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	27,300	28,200
Spolu	27,300	28,200

3. Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti

	2014	2013
Zákaznícke reklamácie (služby triedenia)	212,970	853,303
Tvorba rezerv na garančné náklady	-620,922	646,807
Garančné náklady	335,492	0
Náklady za nekvalitné dodávky materiálu od dodávateľa	127,561	86,845
Inventúrne manko na materiály	230,660	348,411
Ostatné	182,356	82,625
Spolu	468,117	2,017,991

V roku 2014 došlo k zmene metodiky tvorby záručných rezerv s prihliadnutím na skutočné garančné náklady za predošlé obdobia fungovania spoločnosti. Bližšie informácie o zmene metodiky sú uvedené v sekcii E.2 Rezervy.

4. Finančné náklady

	2014	2013
Kurzové straty, z toho:	207,027	57,255
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	<i>25,671</i>	<i>845</i>
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		
Nákladové úroky	0	400
Bankové poplatky	15,429	17,451
Náklady za poistenie	71,433	56,125
Finančné náklady spolu	293,889	131,231

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2014			2013		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	10,425,397		100.00 %	12,962,292		100.00 %
teoretická daň		2,293,587	22.00 %		2,981,327	23.00 %
Daňovo neuznané náklady	276,762	60,888	0.58 %	1,926,834	443,172	3.42 %
Výnosy nepodliehajúce dani		0	0.00 %	-248,758	-57,214	-0.44 %
Vplyv nevykázaného daňového záväzku	1,647,036	362,348	3.48 %	-4,785,709	-1,100,713	-8.49 %
Zmena sadzby dane						
Umorenie daňovej straty		0	0.00 %		0	0.00 %
Spolu	12,349,195	2,716,823	26.06 %	9,854,659	2,266,572	17.49 %
Splatná daň z príjmov		1,541,755	14.79 %		2,266,572	17.49 %
Odložená daň z príjmov		1,175,068	11.27 %		-1,732,175	-13.36 %
Celková daň z príjmov		2,716,823	26.06 %		534,397	4.12 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2014	2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		78,735
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	362,348	

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť nemá prenajatý majetok formou finančného lízingu.

Informácie o majetku prenájatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2014 a 31. decembru 2013

Popis	Ukončenie	Výška nájomného v roku 2014	Výška nájomného v roku 2013	Obstarávacía cena
Služobné vozidlá	2014-2016	120,492	118,647	454,532
Logistické zariadenia	2014	221,822	191,040	-

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť v roku 2014 ani v roku 2013 neprenajímala žiadny majetok.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

K 31. decembru 2014 mala spoločnosť v rámci rozpracovaných investičných projektov nedodané, nevyfakturované, ale zazmluvnené položky v celkovej hodnote 1,000,000 EUR. Táto hodnota nie je súčasťou účtovných kníh k 31. decembru 2014. Dodávky ako aj fakturácia týchto investícií by sa mala realizovať do konca druhého kvartálu roka 2015.

1. Podmienené záväzky a majetok

Spoločnosť nemá podmienené záväzky a majetok ani žiadne iné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia spoločnosti nepoberali v roku 2014 ani v roku 2013 žiadne príjmy a neboli im priznané žiadne odmeny. Konatelia nepoberali ani žiadne pôžičky, neboli im poskytnuté žiadne záruky ani iné plnenia na súkromné účely.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (v EUR) :

Spriaznená osoba	Druh	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2014	2013
Lear Corporation Italia Srl	Nákup materiálu a služieb	768	0
Lear Corporation Poland Tychy (III) 121	Nákup materiálu a služieb	1,747,302	2,298,124
Lear Automotive France SAS	Nákup materiálu a služieb	4,186	0
Lear France Cergy	Nákup materiálu a služieb	258,057	125,298
Lear Shanghai Automotive Metals Co.,Ltd-170	Nákup materiálu a služieb	3,405	6,798
Lear Chongqing Metals, China	Nákup materiálu a služieb	0	85
Lear Courbouton, France	Nákup materiálu a služieb	0	18,071
Lear Corporation GmbH - Oberding	Nákup materiálu a služieb	62,720	6,415
Lear Corporation Poland Tychy 281	Nákup materiálu a služieb	5,476,478	5,339,041
Lear Corporation Poland Legnica 285	Nákup materiálu a služieb	2,565,605	1,883,998
Lear Automotive Services (Netherlands) B.V.- 429	Nákup materiálu a služieb	3,831,543	3,006,191
Lear Corporation UK LTD Sunderland	Nákup materiálu a služieb	6,645	43,686
LEAR CORPORATION FEIGNIES	Nákup materiálu a služieb	23,617	0
Lear Corporation Czech Kolin 262A	Nákup materiálu a služieb	2,239	1,432
Lear Tychy, Poland (Trim Tech Center)	Nákup materiálu a služieb	0	13,732
Lear Epila - Zaragoza, Spain	Nákup materiálu a služieb	558	0
Lear Tangier, Morocco (Trim)	Nákup materiálu a služieb	2,231,297	2,761,485
Lear Corporation UK D7 Coventry	Nákup materiálu a služieb	591	-5,591
Lear Corporation Mexico, S.S. De C.V.	Nákup materiálu a služieb	218	0
Lear Corporation Morristown H7	Nákup materiálu a služieb	243,246	0
Lear Corporation GmbH Osnabruck	Nákup materiálu a služieb		8,113
Lear Corporation Rietberg HD	Nákup materiálu a služieb	3,330,980	3,035,015
Lear Genk	Nákup materiálu a služieb		1,670
Lear Corporation GmbH Rietberg	Nákup materiálu a služieb	18,080	1,300
Lear Corporation Southfield USA N1	Licenčné poplatky	9,595,232	10,302,238
Lear Corporation Southfield USA N1	Nákup materiálu a služieb	-38,392	19,838
Lear Corporation GmbH Gustavsburg-N84	Nákup materiálu a služieb	2,527,995	1,818,991
Lear Corporation GmbH Besigheim	Nákup materiálu a služieb	-64,093	231,022
Lear Corporation Italia Caivano	Predaj výrobkov	1,082,450	1,195,650
Lear Corporation Italia Srl	Predaj výrobkov	554,341	764,863
Lear Corporation Italia Srl	Predaj výrobkov, refaktúrácia transportu	114,127	130,376
Lear Russia Nizhny Novgorod 112	Refaktúrácia cestovných nákladov	0	3,543
Lear Corporation Poland Tychy (III) 121	Fakturácia nákladov	11,186	12,366
Lear Automotive France SAS	Predaj výrobkov, refaktúrácia transportu, predaj toolingu	120,602	114,085
Lear LLC Rusia, Tech Centrum	Refaktúrácia mzdových nákladov	60,475	95,262
Lear France Cergy	Predaj výrobkov	22,374,880	26,245,355
Lear India Pune	Predaj výrobkov	0	13,518

Lear Wuhan Metals China	Predaj výrobkov	0	403
Lear Courbouton, France	Predaj výrobkov	0	5,453
Lear Corporation GmbH - Oberding	Predaj výrobkov, refaktúrácia projektových a produktový inžinierov	932,375	621,913
Lear Corporation Poland Tychy 281	Predaj výrobkov, materiálu, prenájom boxov a refaktúrácia reworku	4,597,838	4,623,760
Lear Corporation Poland Legnica 285	Predaj výrobkov, prenájom boxov, refaktúrácia nákladov	1,167,554	259,390
Lear Mexican Seating Corp.	Predaj materiálu	112,491	0
Lear Automotive M SDN BHD	Predaj výrobkov	3,282	0
Lear Corporation UK LTD Sunderland	Predaj výrobkov	998,065	20,910,181
Lear Changan (Chongqing) Automotive System Co.Ltd	Predaj výrobkov	1,596	0
LEAR CORPORATION FEIGNIES	Predaj výrobkov, refaktúrácia transportu	6,379,157	876,670
Lear Corporation GmbH - Gustavsburg	Refaktúrácia projektových a produktových inžinierov	360,671	373,355
Lear Corporation Czech Kolin 262A	Predaj výrobkov	292,375	592,509
Lear Tachov, Czech Republic	Predaj výrobkov, refaktúrácia transportu a mzdových nákladov	0	17,678
Lear Gustavsburg, Germany	Refaktúrácia mzdových nákladov	9,705	0
Lear Corporation Russia Vsevolozhsk	Predaj výrobkov	275,906	457,386
Lear Corporation Russia Kaluga	Predaj výrobkov	1,322,965	2,333,369
Lear Corporation UK Ltd Entity D6	Predaj výrobkov	1,800	0
Lear Corporation UK D7 Coventry	Predaj výrobkov, refaktúrácia nákladov a transportu	7,563,188	7,744,326
Lear Corporation UK LTD Coventry	Predaj výrobkov, predaj toolingu, refaktúrácia transportu	214,744	219,776
Lear Corporation GmbH Osnabruck	Predaj výrobkov	59,221	57,933
Lear Corporation Rietberg HD	Predaj výrobkov	28,050	22,847
Lear Genk	Predaj výrobkov	13,020,894	13,418,295
Lear Corporation GmbH Rietberg	Predaj výrobkov	21,646	2,792
Lear Corporation Southfield USA N1	Predaj výrobkov	0	581
Lear Corporation Southfield USA SD	Predaj materiálu	0	732
Lear European Holding S.L.U. VALENCIA	Predaj výrobkov	849,416	0
Lear Corporation GmbH Besigheim	Predaj výrobkov	7,337,994	8,522,487
Lear Gyor, Hungary	Refaktúrácia mzdových nákladov	70,722	0

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami:

	31.12.2014	31.12.2013
Pohl'adávky z obchodného styku	9,767,185	21,595,064
Ostatné pohl'adávky	464,739	39,509
Spolu aktíva	10,231,924	21,634,574
Závazky z obchodného styku	2,043,220	2,560,280
Ostatné záväzky	0	0
Spolu pasíva	2,043,220	2,560,280

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2014 f
	Stav k 1.1.2014 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie					0
Základné imanie	6,639				6,639
Ostatné kapitálové fondy	46,000,000				46,000,000
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)				664	664
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľ)					
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov				3,607,096	3,607,096
Neuhradená strata minulých rokov	-6,590,090			6,590,090	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	10,197,850	7,708,574		-10,197,850	7,708,574
Spolu	49,614,399	7,708,574	0	0	57,322,973

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Predchádzajúce účtovné obdobie				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 1.1.2013 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie					
Základné imanie	6,639				6,639
Ostatné kapitálové fondy	46,000,000				46,000,000
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					-
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov					-
Neuhradená strata minulých rokov	(13,148,620)			6,558,530	(6,590,090)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	6,558,530	10,197,850		(6,558,530)	10,197,850
Spolu	39,416,549	10,197,850	0	0	49,614,399

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené z dvoch vkladov spoločníkov v roku 2009 v celkovej hodnote 46 000 000 EUR. Účelom vkladov bolo zmeniť negatívny stav vlastného imania z roku 2008. Táto transakcia bola v roku 2009 zaúčtovaná oproti zníženiu pôžičky v rámci konsolidovaného celku.

Zhromaždenie spoločnosti konané dňa 5. februára 2015 schválilo použitie hospodárskeho výsledku roka 2013 (zisk 10.197.850 EUR) na krytie straty minulých období, tvorbu rezervného fondu a zvyšok presunúť do nerozdeleného zisku minulých období.

Vedenie spoločnosti navrhuje zisk roku 2014 rozdeliť nasledovne: výplata dividend.

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

	2013
Účtovný zisk	10,197,850
Rozdelenie účtovného zisku	2013
Prídel do zákonného rezervného fondu	664
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	6,590,090
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	3,607,096
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	10,197,850

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške 7.708.574 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

O. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad od peňažných tokoch bol pripravený nepriamou metódou.

	2014	2013
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	20,269,632	10,318,916
Prijaté úroky	22,922	9,195
Výdavky na zaplatené úroky	0	-400
Výdavky na daň z príjmov	-3,232,483	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	17,060,071	10,327,711
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	-4,580,248	-666,881
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	85,107
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-4,580,248	-581,774
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Ostatné fondy	664	0
Nerozdelené zisky, straty	-664	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňaž. prostriedkov a peňaž.ekvivalentov	12,479,823	9,745,937
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	14,521,190	4,775,253
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	27,001,013	14,521,190

	2014	2013
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	10,425,397	12,962,293
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	4,633,389	6,054,186
Opravné položky k pohľadávkam	-53,387	21,204
Opravné položky k dlhodobému majetku	-11,943	
Opravné položky k zásobám	-180,704	
Manká a škody k zásobám	230,762	
Úroky účtované do nákladov	0	400
Úroky účtované do výnosov	-22,922	-9,195
Strata/(zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	-1,848
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	15,020,592	19,027,040
Zmena pracovného kapitálu:		
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	11,568,504	-5,667,384
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-451,558	-5,231,639
Zmena stavu zásob	-4,255,612	1,512,528
Zmena stavu rezerv	-1,612,294	678,371
Peňažné toky z prevádzky	20,269,632	10,318,916

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.



MAZARS

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

**TRANSLATION OF THE AUDITOR'S REPORT
AS AT 31 DECEMBER 2014**

EUROPEUM BUSINESS CENTER - SUCHÉ MÝTO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKÁ REPUBLIKA
TEL: +421(0)2 59 20 47 00 - FAX: +421(0)2 59 20 47 03 - mazars@mazars.sk - www.mazars.sk

Mazars Slovensko, s.r.o.

ZAPÍSANÁ V OBCHODNOM REGISTRI OKRESNÉHO SÚDU BRATISLAVA I, ODDEL SRO, VLOŽKA Č. 22257/B

Praxity
MEMBER
GLOBAL ALLIANCE OF
INDEPENDENT FIRMS

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

**TRANSLATION OF THE AUDITOR'S REPORT
AS AT 31 DECEMBER 2014**

**TRANSLATION OF THE AUDITOR'S REPORT
ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF**

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

AS AT 31 DECEMBER 2014

Identifying data:

Name of the accounting unit: Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

IČO: 36 663 662

Seat of the company: Solivarská 1/A
080 01 Prešov

Audited period: year ended 31 December 2014

Date of audit report: 29 May 2015

Auditor: Mazars Slovensko, s.r.o.
UDVA licence No. 236

Ing. Barbora Lux, MBA
Responsible auditor
UDVA licence No. 993



M A Z A R S

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Partners and Executives of Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.:

We have audited the accompanying financial statements of Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. („the Company”), which comprise the balance sheet as at 31 December 2014, and the income statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Management as represented by the statutory body is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with Act on Accounting No. 431/2002 Coll., as amended and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks or material misstatements of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. as at 31 December 2014, and of its financial performance for the year then ended in accordance with Act on Accounting No. 431/2002 Coll., as amended.

Bratislava, 29 May 2015

Mazars Slovensko, s.r.o.
UDVA licence No. 236

Ing. Barbora Lux, MBA
Responsible auditor
UDVA licence No. 993

Úč POD

FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 3 1 . 1 2 . 2 0 1 4

Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.

The information should be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tax identification number 2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	Financial statements Accounting unit X Ordinary small Extraordinary large Interim (marked with x)	Month Year For period from 0 1 2 0 1 4 to 1 2 2 0 1 4 Directly preceding from 0 1 2 0 1 3 period to 1 2 2 0 1 3
Identification number 3 6 6 6 3 6 6 2		
SK NACE 2 9 . 3 2 . 0		

Enclosed components of the financial statements

X Stat. of financial position (Úč POD 1-01) X Income statement (Úč POD 2-01) X Notes (Úč POD 3-01)
(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cents)

Business name of entity

L e a r C o r p o r a t i o n S e a t i n g S l o v a k i a
s . r . o .

Registered seat of entity

Street Number
S O L I V A R S K Á 1 / AZIP Code Town
0 8 0 0 1 P R E Š O V

Indication of the commercial register and registration number of the company

P R E Š O V , O D D I E L S R O ,
V L O Ž K A Č . 1 9 1 9 4 / PPhone number Fax number
0 5 1 / 2 3 3 1 1 6 0 0 5 1 / 2 3 3 1 1 0 0E-mail
J M O C H N A C @ L E A R . C O M

Prepared on:

2 0 . 0 5 . 2 0 1 5

Approved on:

. .

Signature of the statutory board or statutory board member or signature of the natural person, which is an accounting entity:

Robert Chalders Hooper

Tax Office records

Place for the reference number

Stamp of the Tax Office

Balance sheet Uč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Gross value - part 1 Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
	TOTAL ASSETS I. 002 + I. 030 + I. 061	001	106 478 052	78 360 651	
			28 117 401		73 835 431
A.	Non-current assets I. 003 + I. 011 + I. 021	002	48 308 700	20 760 092	
			27 548 608		20 801 290
A.I.	Non-current intangible assets total (I. 004 to 010)	003	525 624	199 970	
			325 654		197 518
A.I.1.	Capitalized development cost (012) - /072, 091A/	004			
2.	Software (013) - /073, 091A/	005	327 759	42 906	
			284 853		64 050
3.	Valuable rights (014) - /074, 091A/	006	165 970	125 169	
			40 801		133 468
4.	Goodwill (015)-/075,091A/	007			
5.	Other non-current intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A 07X, 091A/	008			
6.	Non-current intangible assets under construction (041) - 093	009	31 895	31 895	
7.	Advance payments for non-current intangible assets (051) - 095A	010			
A.II.	Non-current tangible assets total (I. 012 to 020)	011	47 783 076	20 560 122	
			27 222 954		20 603 772
A.II.1.	Land (031)-092A	012	200 402	200 402	
					200 402
2.	Buildings (021) - /081,092A/	013	8 118 718	6 040 867	
			2 077 851		6 357 183
3.	Plant and equipment (022) - /082, 092A/	014	36 456 366	12 127 980	
			24 328 386		13 536 155

Balance sheet Uč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Net value 2	Net value 3
			Gross value - part 1 Adjustment - part 2		
4.	Perennial crops (025) - /085, 092A/	015			
5.	Livestock and draught animals (026) - /086, 092A/	016			
6.	Other non-current tangible assets (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A	017	1 250 638	433 921	
			816 717		509 832
7.	Non-current tangible assets under construction (042) - 094	018	1 756 952	1 756 952	
					200
8.	Advance payments for non-current tangible assets (052) - 095A	019			
9.	Adjustments for assets acquired (+/- 097) +/- 098	020			
A.III.	Non-current financial assets total (I. 022 to 032)	021			
A.III.1.	Investment in connected entities (061A, 062A, 063A) - 096A	022			
2.	Investment in group except for connected entities (062A) - 096A	023			
3.	Other non-current investments (063A) - 096A	024			
4.	Loans to connected entities (066A) - /096A	025			
5.	Loans to group except for connected entities (066A) - /096A	026			
6.	Other loans (067A) - /096A	027			
7.	Debentures and other non-current financial assets (065A, 069A, 06XA) - /096A/	028			

Balance sheet Uč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Gross value - part 1 Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
8.	Loans and other non-current financial assets with maturity up to one year (066A, 067A, 069A, 06XA)	029			
9.	Term deposits exceeding one year 22XA	030			
10.	Non-current financial assets under construction (043) - 096A	031			
11.	Advance payments for non-current financial assets (053) - 095A	032			
B.	Current assets I. 034 + I. 041 + I. 053 + I. 066 + I. 071 + I. 046 + I. 055	033	58 154 635	57 585 842	
			568 793		53 023 446
B.I.	Inventory total (I. 035 to 040)	034	9 859 133	9 290 962	
			568 171		5 085 408
B.I.1.	Raw material (112, 119, 11X) - /191, 19X/	035	5 540 574	4 992 921	
			547 653		3 140 057
2.	Work in progress and semi-finished goods (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	036	1 126 659	1 125 098	
			1 561		679 446
3.	Finished goods (123) - 194	037	1 438 987	1 420 030	
			18 957		1 255 811
4.	Livestock (124) - 195	038			
5.	Merchandise (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ - /196, 19X/	039	1 752 913	1 752 913	
					10 094
6.	Advance payments for inventories (314A) - 391A	040			
B.II.	Long-term receivables total (I. 042 + I. 046 to 052)	041	557 107	557 107	
					1 732 175
B.II.1.	Trade receivables (I. 043 to 045)	042			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Gross value - part 1 Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
1.a.	Trade receivables from connected entities (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	043			
1.b.	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	044			
1.c.	Other trade receivables (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	045			
2.	Net value of construction contracts (316A)	046			
3.	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	047			
4.	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	048			
5.	Receivables from partners and consortium members (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	049			
6.	Receivables from derivative operations (373A,376A)	050			
7.	Other receivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	051			
8.	Deferred tax asset (481A)	052	557 107	557 107	1 732 175
B.III.	Short-term receivables total (I. 054 + I. 058 to 065)	053	20 737 382	20 736 760	31 684 673
B.III.1.	Trade receivables (I. 055 to 057)	054	19 616 568	19 615 946	31 645 381
1.a.	Trade receivables from connected entities (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	055			
1.b.	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	056			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Gross value - part 1 Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
1.c.	Other trade receivables (311A,312A,313A,314A,315A,31XA) - /391A/	057	19 616 568	19 615 946	
			622		31 645 381
2.	Net value of construction contracts (316A)	058			
3.	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	059			
4.	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	060			
5.	Receivables from partners and consortium members (354A, 355A, 358A,35XA, 398A) - 391A	061			
6.	Social security receivables (336A) - 391A	062			
7.	Tax receivables and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	063	656 077	656 077	
8.	Receivables from derivative operations (373A,376A)	064			
9.	Other receivables (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	065	464 737	464 737	
					39 292
B.IV.	Current financial assets total (I. 067 to 070)	066			
B.IV.1.	Current financial assets within connected entities (251A,253A,256A,257A,25XA) - /291A, 29XA/	067			
2.	Current financial assets outside connected entities (251A,253A,256A,257A,25XA) - /291A, 29XA/	068			
3.	Own shares and interests (252)	069			
4.	Short-term financial assets under construction (259, 314A) - /291A/	070			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Gross value - part 1 Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
B.V.	Financial assets total (I. 072 to 073)	071	27 001 013	27 001 013	14 521 190
B.V.1.	Cash (211, 213, 21X)	072	2 195	2 195	4 833
2.	Bank accounts (221A, 22X +/- 261)	073	26 998 818	26 998 818	14 516 357
C.	Accruals and prepayments total I. 075 and 078	074	14 717	14 717	10 695
C.1.	Prepaid expenses long-term (381A, 382A)	075			
2.	Prepaid expenses short-term (381A, 382A)	076	14 717	14 717	10 695
3.	Accrued revenues long-term (385A)	077			
4.	Accrued revenues short-term (385A)	078			
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b	Line no. c	Current period		Prior period
			4	5	
	SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL I. 080 + I. 101 + I. 141	079	78 360 651	73 835 431	
A.	Shareholders' equity I. 081+ 085+ 086 + 087+ 090 + I. 093 + I. 097 + I. 100	080	57 322 973	49 614 399	
A.I.	Registered capital total (I. 082 to 084)	081	6 639	6 639	
A.I.1.	Share capital (411 alebo +/- 491)	082	6 639	6 639	
2.	Change in share capital +/- 419	083			
3.	Receivables for subscribed share capital (/-/353)	084			
A.II.	Share premium (412)	085			
A.III.	Other capital funds (413)	086	46 000 000	46 000 000	
A.IV.	Legal reserve funds I. 088 + I. 089	087	664		
A.IV.1.	Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 421A, 422)	088	664		
2.	Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A)	089			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID number	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b	Line no. c	Current period 4	Prior period 5	
A.V.	Funds created from profit total (I. 091 + I. 092)	090			
A.V.1.	Statutory funds (423, 42X)	091			
2.	Other funds (427, 42X)	092			
A.VI.	Revaluation reserves total (I. 094 to I. 096)	093			
A.VI.1.	Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/- 414)	094			
2.	Investments revaluation reserve (+/- 415)	095			
3.	Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416)	096			
A.VII.	Retained earnings I. 098+ 099	097	3 607 096	-6 590 090	
A.VII.1.	Retained profits from previous years (428)	098	3 607 096		
2.	Accumulated loss carried forward (-/429)	099		-6 590 090	
A.VIII.	Profit or loss from current period +/- I. 001 - (081 + 085 + 086 + 087 + 090 + 093 + 097 + 101 + 141)	100	7 708 574	10 197 850	
B.	Liabilities I. 102 + 118 + 121 + 122 + 136 + 139 + 140	101	21 028 056	24 208 202	
B.I.	Non-current liabilities total (I. 103 + I. 107 to 117)	102	29 402	14 491	
B.I.1.	Non-current trade liabilities total (I. 104 to 106)	103			
1.a.	Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A)	104			
1.b.	Trade payables to group except for connected entities (321A, 475A, 476A)	105			
1.c.	Other trade payables (321A, 475A, 476A)	106			
2.	Net value of construction contracts (316A)	107			
3.	Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA)	108			
4.	Other long-term liabilities within group except for connected entities (471A, 47XA)	109			
5.	Other long-term liabilities (479A, 47XA)	110			
6.	Long-term advance payments received (475A)	111			
7.	Long-term bills of exchange payable (478A)	112			
8.	Bonds and debentures issued (473A/-/255A)	113			
9.	Social fund payable (472)	114	29 402	14 491	
10.	Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)	115			
11.	Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A)	116			
12.	Deferred tax liability (481A)	117			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6							ID number	3 6 6 6 3 6 6 2					
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b	Line no. c	Current period 4				Prior period 5									
B.II.	Non-current provisions total (I. 119 to 120)	118					752 922									
B.II.1.	Legal provisions long term (451A)	119														
2.	Other long-term provisions (459A, 45XA)	120					752 922									
B.III.	Long-term bank loans (461A, 46XA)	121														
B.IV.	Current liabilities total (I. 123 + I. 127 to I. 135)	122	20 264 670				21 847 433									
B.IV.1.	Current trade payables (I. 124 to I. 126)	123	19 179 244				19 654 032									
1.a.	Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124														
1.b.	Trade payables to group except for connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125														
1.c.	Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	19 179 244				19 654 032									
2.	Net value of construction contracts (316A)	127														
3.	Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128														
4.	Other liabilities within group except for connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129														
5.	Payables to partners and consortium members (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130														
6.	Payables to employees (331, 333, 33X, 479A)	131	609 129				560 374									
7.	Social security payables (336A)	132	387 629				360 625									
8.	Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	74 327				1 256 018									
9.	Payables from derivative operations (373A, 377A)	134														
10.	Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	14 341				16 384									
B.V.	Current provisions total (I. 137 + I. 138)	136	733 984				1 593 356									
B.V.1.	Legal provisions short term (323A, 451A)	137	408 047				1 066 981									
2.	Other short term provisions (323, 32X, 451A, 459A, 45XA)	138	325 937				526 375									
B.VI.	Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139														
B.VII.	Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, I- /255A)	140														
C.	Accruals and deferred income - total (I. 142 to 145)	141	9 622				12 830									
C.1.	Accruals long term (383A)	142														
2.	Accruals short term (383A)	143														
3.	Deferred income long term (384A)	144					12 830									
4.	Deferred income short term (384A)	145	9 622													

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID	3 6 6 6 3 6 6 2
Line a	Text b	Line no c	Actual result in		
			current period 1	prior period 2	
*	Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law)	01	154 080 512	164 085 914	
**	Revenues from operating activities total (l. 03 to l. 09)	02	154 690 383	164 109 580	
I.	Revenues from merchandise (604,607)	03	268 540	511 777	
II.	Revenues from own products (601)	04	150 018 211	160 024 001	
III.	Revenues from services (602, 606)	05			
IV.	Change in stock of finished goods and work in progress (+/- acc. group 61)	06	609 871	23 666	
V.	Own work capitalised (acc. group 62)	07			
VI.	Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642)	08	121 073	133 905	
VII.	Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	3 672 688	3 416 231	
**	Operating expenses total (l. 11 + l. 12 + l. 13 + l. 14 + l. 15 + l. 20 + l. 21 + l. 24 + l. 25 + l. 26)	10	144 000 890	151 044 903	
A.	Costs of merchandise sold (504, 507)	11	142 714	423 562	
B.	Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 503)	12	101 140 691	103 498 964	
C.	Allowances to inventories (+/-) (505)	13	-183 427	243 762	
D.	Services (acc. group 51)	14	22 662 483	23 843 462	
E.	Personnel expenses total (l. 13 až 16)	15	14 870 331	14 603 328	
E.1.	Wages and salaries (521, 522)	16	10 535 309	10 325 391	
2.	Remuneration of members of the board of companies and co-operatives (523)	17			
3.	Social insurance costs (524, 525, 526)	18	3 625 727	3 569 598	
4.	Social security costs (527, 528)	19	709 295	708 339	
F.	Indirect taxes and charges (acc. group 53)	20	87 009	74 663	
G.	Depreciation of and provisions to non-current tangible and intangible assets (l. 22 + l. 23)	21	4 621 446	6 040 871	
G.1	Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551)	22	4 633 389	6 027 557	
2.	Provisions to non-current tangible and intangible assets (+/-) (553)	23	-11 943	13 314	
H.	Net book value of non-current assets and material sold (541, 542)	24	244 913	249 244	
I.	Creation and release of provisions to receivables (+/-547)	25	-53 387	49 057	
J.	Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	468 117	2 017 990	
***	Profit or loss from operating activities (+/-) (l.02 - l. 10)	27	10 689 493	13 064 677	

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID	3 6 6 6 3 6 6 2
				Actual result in	
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
				Actual result in	
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
*	Added value (I. 03 + I. 04 + I. 05 + I. 06 + I. 07) - (I.11 + I. 12 +I. 13 + I. 14)	28	27 134 161	32 549 694	
**	Revenues from financial activities I.30 + I. 31 + I. 35 + I. 39 + I. 42 + I. 43 + I. 44	29	29 793	28 847	
VIII.	Revenues from sale of securities and ownership interests (661)	30			
IX.	Revenues from non-current financial assets (I. 32 to I. 34)	31			
IX.1.	Income from investments in connected entities (665A)	32			
2.	Income from investments in group except for connected entities (665A)	33			
3.	Income from other long-term securities and ownership interest (665A)	34			
X.	Income from short-term financial assets (I. 36 to I. 38)	35			
X.1	Income from investments in connected entities (666A)	36			
2.	Income from investments in group except for connected entities (666A)	37			
3.	Income from other current financial assets (666A)	38			
XI.	Interest income (I. 40 + I. 41)	39	22 922	9 195	
XI.1	Interest income from from connected entities (662A)	40			
2.	Other interest income (662A)	41	22 922	9 195	
XII.	Foreign exchange gains (663)	42	6 871	19 652	
XIII.	Income from revaluation of securities and income from transactions with derivatives (664, 667)	43			
XIV.	Other financial revenue (668)	44			
**	Financial expenses total (I. 46 + I. 47 + I. 48 + I. 49 + I. 52 + I. 53 + I. 54)	45	293 889	131 232	
K.	Book value of securities and ownership interest sold (561)	46			
L.	Costs of short-term financial assets (566)	47			
M.	Creation and release of provisions to financial assets (+/-) (565)	48			
N.	Interest expense (I. 50 + I. 51)	49		400	
N.1.	Interest expense to connected entities (562A)	50			
2.	Other interest expense (562A)	51		400	
O.	Foreign exchange losses (563)	52	207 027	57 255	
P.	Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with derivatives (564, 567)	53			
Q.	Other financial expenses (568, 569)	54	86 862	73 577	

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 0 2 2 2 3 4 3 4 6	ID	3 6 6 6 3 6 6 2
				Actual result in	
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
				Actual result in	
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
***	Profit/(loss) from financial activities (+/-) (l. 29 - l. 45)	55	-264 096	-102 385	
****	Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (l. 27 + l. 55)	56	10 425 397	12 962 292	
R	Tax on income (l. 58 + l. 59)	57	2 716 823	2 764 442	
R.1	- due (591, 595)	58	1 541 755	2 266 572	
2.	- deferred (+/-) (592)	59	1 175 068	497 870	
S.	Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/- 596)	60			
****	Net profit/(loss) for the period after tax (+/-) (l. 56 - l. 57 - l. 60)	61	7 708 574	10 197 850	

A. INFORMATION ABOUT THE COMPANY

1. Establishment of the Company

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. (hereinafter referred to as "the Company"), was established on 4 June 2006 and incorporated with the Commercial Register on 11 August 2006 (Commercial Register of the District Court Prešov, Section Sro, Insert No. 19194/P).

2. The main activities of the Company are:

- production and assembly seats and other interior parts for automotive industry

3. Number of employees

Information on the number of employees for the current accounting period and immediately preceding accounting period is presented in the table below:

	2014	2013
Average recalculated number of employees	1,024	1,038
Number of employees at the balance sheet date	991	1,034
Out of which managers	12	12

4. Information on unlimited liability

The Company does not have unlimited liability in any company according to Article 56, para 5 of the Commercial Code.

5. Legal reason for the preparation of the Financial Statements

The Financial Statements of the Company at 31 December 2014 have been prepared as ordinary financial statements in accordance with Article 17, para 6 of Act on Accounting No. 431/2002 Coll. as amended for the accounting period from 1 January 2014 to 31 December 2014.

6. Date of approval of the Financial Statements for the previous accounting period

The Financial Statements of the Company for the year ending 31 December 2014, i.e. for the preceding accounting period, were approved by the Company's General Meeting in the form of "per rollam" on 4 February 2015.

7. Publication of the Financial Statements for the previous accounting period

The balance sheet and income statement for the previous accounting period were published in the Register of financial statements on 17 June 2014.

8. Appointment of the auditor

On 4 February 2015 the Company's General Meeting in the form of "per rollam" appointed Mazars Slovensko, s.r.o. as the auditor of the Financial Statements from the period from 1 January 2014 to 31 December 2014.

B. INFORMATION ABOUT THE CONSOLIDATED GROUP

The Company is part of Lear North European Operations, GmbH, which was established under Luxembourg law, with the seat Rue de Laboratoire 9, L-1911 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg. These consolidated financial statements are available at the registered seat of the parent company.

C. INFORMATION ABOUT ACCOUNTING PRINCIPLES AND ACCOUNTING POLICIES

(a) Basis for preparation of the financial statements

The financial statements of the Company were prepared on going concern basis as and are presented as ordinary financial statements.

The accounting methods and general accounting principles have been changed as follows:

- Accounts of extraordinary costs and revenues (acc. class 58, 68) have been cancelled and also corporate income tax from extraordinary activity has been cancelled. Only accounts 591 Current income tax expense and account 592 Deferred income tax expense remained – the Company has not used these accounts in previous periods
- Transfer costs and revenues accounts (597,598,697,698) have been cancelled – the Company has not used these accounts in previous periods.
- For own shares there is obligation to create reserve fund in equity on the accounts 421,417 – company has not own shares.

There were applied changes in financial statement and notes:

- Balance sheet statement and Income statement have new structure. Items from previous periods have been transferred and some items are stated by transitional arrangement applied in year 2014.

The accounting methods and general accounting principles have been consistently applied by the Company with reflection of the changes into the presentation of immediately preceding accounting period.

(b) Non-current intangible assets and non-current tangible assets

Purchased non – current assets are stated at their acquisition cost, consisting of the purchase price and costs related to the acquisition (transport costs, assembling costs, insurance etc.).

The acquisition cost of non-current intangible assets does not include borrowing costs or realized exchange rate differences, which arose before non-current intangible assets were put in use.

Internally generated non-current assets are stated at their own cost, which include direct material and labour costs and production overheads.

Fixed assets acquired by other way are valued at replacement cost in the case of the free acquisition of property or the property newly identified during the physical count; i.e. the price at which assets would be acquired at the time of recognition.

Amortization of non-current intangible assets is based on the estimated useful lives of the assets. Amortization commences on the first day of the month following the date the non-current asset was put into use. Low-value non-current intangible assets with an acquisition cost (or conversion cost) of 2,400 EUR or less are expensed when the asset is put in use. Estimated useful life, amortization method, and amortization rates are presented in the table below:

	Estimated useful life in years	Amortization method	Annual rate of amortization in %
Software	3	straight-line	33.3
Valuable rights (licence)	20	straight-line	5

Amortization of non-current intangible assets is based on the estimated useful lives of the assets. Amortization commences on the first day of the month following the date the non-current asset was put into use. Low-value non-current intangible assets with an acquisition cost (or conversion cost) of 1,700 EUR or less are expensed when the asset is put in use. Estimated useful life, amortization method, and amortization rates are presented in the table below:

	Estimated useful life in years	Depreciation method	Annual rate of depreciation in %
Buildings	5-20	straight-line	-
Machinery and equipment	5-15	straight-line	-
Vehicles	5	straight-line	-
Fixtures	3-15	straight-line	-

(c) Inventory

Purchased inventory is stated at acquisition cost. Inventories of the same type are stated at standard prices (i.e. contacted prices). Other costs related to the acquisition comprise customs duty, transport costs and other relevant costs. Additional costs are recorded on specific variance account. Remaining balance of the variance account at 31 December 2014 represents the proportion of other acquisition costs to balance of inventory not yet expensed as at 31 December 2014.

Finished goods are stated at material cost plus direct labour overheads and indirect production overheads. Inventories acquired by other way are stated at replacement cost in the case of the free acquisition of stocks or the stocks newly identified during the inventory (i.e. the price at which assets would be acquired at the time of accounting).

A provision is recognized in the event of a temporary diminution in the value of inventory.

(d) Receivables

Receivables, when incurred, are stated at their nominal value. The carrying amount of doubtful and uncollectible receivables is written down to their realizable value.

(e) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are stated at their nominal value, whereas risk of impairment is negligent.

(f) Prepaid expenses and accrued revenues

Prepaid expenses and accrued revenues are stated at their nominal amount and recognized on an accrual basis.

(g) Provisions

Provisions are liabilities of uncertain timing or amount and are created for known business risks or losses. They are stated at the expected amount of the liability

(h) Liabilities

Liabilities, when incurred, are stated at their nominal value.

(i) Deferred taxes

Deferred taxes (deferred tax assets and deferred tax liabilities) relate to the following:

- a) temporary differences between the carrying value of assets and the carrying value of liabilities disclosed on the balance sheet and their tax base;
- b) tax losses which are possible to carry forward to future periods, being understood as the possibility of deducting these tax losses from the tax base in the future,
- c) unused tax deductions and other tax claims, which are possible to carry forward to future periods.

(j) Accrued expenses and deferred revenues

Accrued expenses and deferred revenues are stated at their nominal value and recognized on an accrual basis.

(k) Leasing

Assets leased through operating leases are recognized by the lessor, not by the lessee.

Finance leases (with purchase option; without a call option is considered an operating lease). Assets leased under a contract signed up before 31 December 2003 are recognized by the lessor, not by the lessee. Assets leased under a contract signed up on 1 January 2004 or after are recognized in the books of the lessee, not in the lessor's.

(l) Foreign currency

For monetary assets and liabilities denominated in foreign currency are translated into Euro using the foreign exchange rate pertaining on the date previous the transaction, as determined and published by the European Central bank or the National Bank of Slovakia.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currency are translated into Euro using the foreign exchange rate ruling at the balance sheet date. The foreign exchange gains and losses are recognized in the profit and loss account.

Advance payments made and advance payments received in foreign currencies to or from bank account maintained in this currency are translated to Euro using the foreign exchange rate pertaining on the date previous the transaction, as determined and published by the European Central bank or the National Bank of Slovakia.

Advance payments made and advance payments received in a foreign currency to or from bank account maintained in Euro are translated to Euro using the exchange rate for which these amounts were purchased or sold.

Advance payments are not retranslated at the balance sheet date.

(m) Revenues

Sales revenues from own work and goods are stated net of VAT, discounts and deductions (rebates, bonuses, credit notes, etc.), irrespective whether the customer was entitled to a discount in advance or whether it was agreed subsequently.

(n) Equity

Equity consists of share capital, capital funds and profit in the approval process. The registered capital of the company is recognized for the amount registered in the Commercial Register of the Regional Court. Any increase or decrease in capital based on the decision of the General Assembly, which was not registered as the balance sheet date, are recognized as changes in capital. Other capital funds consist of cash or non-cash contributions in excess of the capital.

(o) Corrections of preceding periods

The Company did not book any corrections of preceding periods in 2014 neither in 2013.

D. INFORMATION ABOUT ASSETS

1. Non – current intangible and tangible assets

Information on the movements of non-current intangible and tangible assets from 1 January 2014 to 31 December 2014 and for the comparative period from 1 January 2013 to 31 December 2013 is presented in the tables on pages 5 to 8.

An impairment provision of EUR 1,371 was recognized to the net book value of an unused production machine SA 3.6 – Exercise Track assembly machine – Track Marriage Assy (Nr. EQ0800069) in the value of its net book value.

Fixed assets are insured on the group level for more countries. The total indemnity limit for the insured places in the Slovak Republic is USD 78,000,000.

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.
Summary of movements of non-current intangible assets
31/12/2014

Page 5 of 24

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.
Summary of movements of non-current intangible assets
31.12.2013

Immediately preceding accounting period.									
Non-current intangible assets	Capitalized development costs	Software	Valuable rights	Goodwill	Other non-current intangible assets	Acquisition of non-current intangible assets	Advance payments made for non-current intangible assets	Non-current intangible assets - total	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	
Acquisition cost									
Opening balance	0	255 514	165 970					421 484	
Additions		67 795	0					67 795	
Disposals		0	0					0	
Transfers		0	0					0	
Closing balance	0	323 309	165 970	0	0	0	0	489 279	
Accumulated depreciation									
Opening balance	0	249 757	24 204					273 961	
Additions		9 501	8 298					17 799	
Disposals								0	
Closing balance	0	259 259	32 502	0	0	0	0	291 761	
Provision									
Opening balance	0	0	0	0	0	0	0	0	
Additions								0	
Disposals								0	
Closing balance	0	0	0	0	0	0	0	0	
Carrying value									
Opening balance	0	5 757	141 766	0	0	0	0	147 523	
Closing balance	0	64 050	133 468	0	0	0	0	197 518	

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

Summary of movements of tangible assets

31.12.2014

Current accounting period										
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Acquisition cost				Individual movable assets and sets of movable assets	Perennial crops	Livestock	Other property, plant and equipment	Acquisition of property, plant and equipment	Advance payments made for property, plant and equipment	Property, plant and equipment - total
Opening balance		200 402	8 029 082	35 494 558	0	0	1 253 719	200	0	44 977 961
Additions			89 636	2 693 615			57 699	1 756 952		4 543 902
Disposals				1 677 807			60 980			1 738 787
Transfers				0			200	-200		0
Closing balance		200 402	8 118 718	36 456 366	0	0	1 250 638	1 756 952	0	47 783 076
Accumulated depreciation										
Opening balance		0	1 671 898	21 945 090			743 887	0	0	24 360 875
Additions		0	405 953	4 059 732			133 810			4 599 495
Disposals		0		1 677 807			60 980			1 738 787
Closing balance		0	2 077 851	24 327 015	0	0	816 717	0	0	27 221 583
Provision										
Opening balance				13 314						13 314
Additions				1 371						1 371
Disposals				13 314						13 314
Closing balance		0	0	1 371	0	0	0	0	0	1 371
Carrying value										
Opening balance		200 402	6 357 183	13 536 155	0	0	509 832	200	0	20 603 772
Closing balance		200 402	6 040 867	12 127 980	0	0	433 921	1 756 952	0	20 560 122

Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o.

Summary of movements of tangible assets

31.12.2013

Immediately preceding accounting period

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Acquisition cost										
Opening balance		200 402	8 018 383	41 916 359	0	0	1 146 290	23 244	0	51 304 678
Additions			10 698	478 506			109 681	200		599 086
Disposals				6 923 551			2 252			6 925 803
Transfers				23 244				-23 244		0
Closing balance		200 402	8 029 082	35 494 558	0	0	1 253 719	200	0	44 977 961
Accumulated depreciation										
Opening balance		0	1 269 599	23 330 417			593 646	0	0	25 193 662
Additions		0	402 299	5 538 224			152 494			6 093 017
Disposals		0		6 923 551			2 252			6 925 804
Closing balance		0	1 671 898	21 945 090	0	0	743 887	0	0	24 360 875
Provision										
Opening balance				0						0
Additions				13 314						13 314
Disposals										0
Closing balance		0	0	13 314	0	0	0	0	0	13 314
Carrying value										
Opening balance		200 402	6 748 784	18 585 942	0	0	552 644	23 244	0	26 111 016
Closing balance		200 402	6 357 183	13 536 155	0	0	509 832	200	0	20 603 772

2. Inventories

Surplus, obsolete and slow-moving inventory is written down to its estimated net realizable value through provisions. Management determines a provision according to the group corporate policy.

Inventories exceeding the 90 days production requirement are provided up to 100%. Value of this provision at 31 December 2014 is 259,545 EUR.

Company recognizes a provision of 100 % to all obsolete inventories. Value of this provision at 31 December 2014 is 253,789 EUR.

In addition, the Company recognized a provision to inventories which do not meet quality standard and are expected to be disposed in 2015. Value of this provision at 31 December 2014 is 54,837 EUR.

There are no inventories with established lien neither inventory that are not at the Company's full disposal.

Movements in the provision during the accounting period are presented in the table below:

Inventories	Current accounting period (year 2014)				Provision at 31 December 2014
	Provision at 1 January 2014	Additions	Use	Reversal	
a	b	c	d	e	f
Materials	-731 080		183 427		-547 653
Works in progress and semi-finished products	-390	-1 561	390		-1 561
Finished goods	-17 405	-18 957	17 405		-18 957
Total inventory	-748 875	-20 518	201 222	0	-568 171

3. Receivables

In 2014 and 2013, the Company made provision for doubtful debts based on the risk that those balances will not be settled by customers.

The movements in the provision for receivables during the accounting period are presented in the table below:

Receivables	Current accounting period (year 2014)				Provision at 31 December 2014
	Provision at 1 January 2014	Additions	Use	Reversal	
a	b	c	d	e	f
Trade receivables	-54 009	-622	54 009		-622
Total receivables	-54 009	-622	54 009	0	-622

The ageing structure of receivables for the current accounting period is as follows:

Balance at 31 December 2014	Due	Overdue	Total receivables
a	b	c	d
Non-current receivables			
Deferred tax receivable	557 107		557 107
Total non-current receivables	557 107	0	557 107
Current receivables			0
Trade receivables	16 243 572	3 372 996	19 616 568
Tax assets and subsidies	656 077		656 077
Other receivables	464 737		464 737
	17 364 386	3 372 996	20 737 382

The ageing structure of receivables for the preceding accounting period is as follows:

Balance at 31 December 2013	Due	Overdue	Total receivables
a	b	c	d
Non-current receivables			
Deferred tax receivable	1 732 175		1 732 175
Total non-current receivables	1 732 175	0	1 732 175
Current receivables			0
Trade receivables	21 550 219	10 149 171	31 699 390
Tax assets and subsidies			
Other receivables	39 291		39 291
	21 589 510	10 149 171	31 738 681

The Company has no receivables pledged by a lien or other form of security neither the receivables that are not at the Company's full disposal.

4. Deferred tax receivable

The calculation of the deferred tax receivable is presented in the table below:

	31.12.2014	31.12.2013
Temporary differences between the carrying value of assets and their tax base, thereof:	-2 183 877	-6 677 209
– deductible	-570 163	-816 198
– taxable	-1 613 714	-5 861 011
Temporary differences between the carrying value of liabilities and their tax base, thereof:	-348 425	-1 196 313
– deductible	-325 937	-1 196 313
– taxable	-22 488	
Tax loss carried forward for future periods		
Possibility to claim unused tax deductions		0
Income tax rate (in %)	22%	22%
Deferred tax asset/receivable	557 107	1 732 175
Recognized deferred tax asset/receivable	-1 175 068	-497 870
Recorded as decrease of expenses	-1 175 068	-497 870
Recorded in equity	0	0
Deferred tax liability	0	0
The change in deferred tax liability	0	0
Recorded as an expense		
Recorded in equity		

5. Financial accounts

Financial accounts comprise cash on hand, meal vouchers, entry tickets and bank accounts. Bank accounts are at Company's full disposal.

Breakdown of financial accounts is presented in the following table:

	31 Dec 2014	31 Dec 2013
Cash on hand and cash equivalents	2 195	4 833
Current bank accounts	26 998 818	14 516 357
Total	27 001 013	14 521 190

E. INFORMATION ON LIABILITIES AND EQUITY

1. Equity

Information about equity are recorded in parts B and N.

2. Provisions

Provisions for the current accounting period are presented in the table below:

a	Current accounting period (year 2014)				Balance at 31.12.2014 f
	Balance at 1.1.2014 b	Creation c	Use d	Reversal e	
Long-term provisions, out of it:	752 922	0	335 492	417 430	0
Other long-term provisions					
Warnaty repairs	752 922	0	335 492	417 430	0
Lump sum payment at retirement					0
Other long-term provisions - total	752 922	0	335 492	417 430	0
Short term provisions, out of it:	1 593 357	733 984	1 593 357	0	733 984
Legal short-term provisions					
Vacation pay, including social	390 815	341 384	390 815		341 384
Provision for other unbilled supplies	676 166	66 663	676 166		66 663
Legal short-term provisions - total	1 066 981	408 047	1 066 981	0	408 047
Other short-term provisions					
Warranty repairs	0	132 000			132 000
Discount for customers	0				0
Employee bonuses	266 960	64 087	266 960		64 087
Severance pay					0
Fines and penalties					0
Others	259 416	129 850	259 416	0	129 850
	526 376	325 937	526 376	0	325 937
Other short-term provisions - total	526 376	325 937	526 376	0	325 937

Provisions for the preceding accounting period are presented in the table below:

a	Previous accounting period (year 2013)				
	Balance at		Balance at		
	1.1.2013 b	Creation c	Use d	Reversal e	31.12.2013 f
	0	752 922	0	0	752 922
Other long-term provisions					
Warranty repairs	0	752 922			752 922
Lump sum payment at retirement					0
Other long-term provisions - total	0	752 922	0	0	752 922
Short term provisions, out of it:					
	1 667 908	1 593 357	1 540 889	127 019	1 593 357
Legal short-term provisions					
Vacation pay, including social security	295 635	390 815	295 635		390 815
Provision for other unbilled supplies	458 051	676 166	458 051		676 166
Legal short-term provisions - total	753 686	1 066 981	753 686	0	1 066 981
Other short-term provisions					
Warranty repairs	127 019			127 019	0
Discount for customers					0
Employee bonuses	104 536	266 960	104 536		266 960
Severance pay					0
Fines and penalties					0
Others	682 667	259 416	682 667	0	259 416
	914 222	526 376	787 203	127 019	526 376
Other short-term provisions - total	914 222	526 376	787 203	127 019	526 376

In year 2014, the methodology of warranty provision creation was changed in order to reflect real warranty costs for previous periods. General provision have been replaced by real risks which have been known, but not closed in time of financial statement preparation. Provision in amount of EUR 132,000 was created on specific open risks of which the most significant part in amount of EUR 122,000 is provision on A55 restraints product with PSA client. Expected usage of provision is 2nd quartal of year 2015 after closing of negotiations with client.

After analysis of employees ageing structure management of the company decided not create retirement provision as effective usage of provision is behind time horizon of 10 years. Management of the company will be reevaluate this decision regularly based on actual employees ageing structure for each year.

The Company has plan to use the short-term provisions in 2015.

3. Liabilities

The structure of liabilities (except for the bank loans) according to their maturity is presented in the table below:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Liabilities overdue	709 366	828 596
Liabilities due within 1 year	19 555 304	21 018 837
Total current liabilities	20 264 670	21 847 433
Liabilities withing 1-5 years	29 402	14 491
Liabilities due over 5years		
Total long-term liabilities	29 402	14 491

4. Social fund

The creation and usage of social fund during the accounting period are presented in the table below:

	31.12.2014	31.12.2013
Opening balance of social fund	14 491	10 168
Creation of social fund through expenses	101 052	90 870
Creation of social fund from profit	0	0
Other creation of social fund	0	0
<i>Total creation of social fund</i>	<i>101 052</i>	<i>90 870</i>
<i>Usage of social fund</i>	<i>86 141</i>	<i>86 548</i>
Closing balance of social fund	29 402	14 491

According to the Act on Social Fund, part of social fund must be created through expenses and part can be created from distributed profit. In line with above act, a social fund is used to satisfy social, health, recreation, and other needs of employees.

F. INFORMATION ABOUT INCOME

1. Revenues from own work and merchandise

Revenues from own work and merchandise on commodity and territorial split in EUR:

Sales area		Comp. productions METAL	Seating systems JIT	Total
Domestic	2014	21 999 340	20 970 422	42 969 762
	2013	20 493 017	23 059 112	43 552 129
EU	2014	103 894 920	55 015	103 949 935
	2013	113 869 422	34 694	113 904 116
Foreign	2014	3 367 054	0	3 367 054
	2013	3 079 533	0	3 079 533
Total	2014	129 261 314	21 025 437	150 286 751
Total	2013	137 441 973	23 093 806	160 535 778

2. Changes in own inventory

The change in own inventory in the income statement represents an increase of EUR 609,871 (2013: increase of EUR 23,666). According to the balance sheet movement, the increase is EUR 609,871 (2013: increase of EUR 21,163), as shown in the table below:

Item designation	2014	2013		Change	
	Closing balance	Closing balance	Opening balance	2014	2013
a	b	c	d	e	f
Work in progress and semi-finished products	1 125 098	679 446	869 725	445 652	-190 279
Finished goods	1 420 030	1 255 811	1 044 369	164 219	211 442
Total	2 545 128	1 935 257	1 914 094	609 871	21 163
Shortages and damages					
Others					2 503
Change of internal inventory in the income statement				609 871	23 666

3. Other significant items of other operating income

	2014	2013
Other significant items of other operating income, out of which:	3 672 688	3 416 231
Stock take surpluses	175 846	262 271
Reinvoicing IC costs	1 370 145	1 322 572
Reinvoicing of claims for delivery of material from suppliers	452 962	647 770
Income from sold scrap	1 068 335	854 961
Others	605 399	328 657

4. Financial income

Company had in year 2014 financial income resulting from exchange rate gains and interest from deposits on bank accounts. Details are stated in table below.

	2014	2013
Financial income	29 793	28 847
Exchange rate gains, out of which:	6 871	19 652
<i>Exchange rate gains as at the balance sheet date</i>	55	-3 313
Interest income	22 922	9 195

5. Turnover

The net turnover of the Company for the purpose of determination of obligation to have financial statements audited by an auditor [Article 19 (1a) of the Act on Accounting] is shown in the table below:

	2014	2013
Revenues from services provided	150 018 211	160 024 001
Revenues from merchandise	268 540	511 777
Other operating revenues	3 793 761	3 550 136
Net turnover total	154 080 512	164 085 914

G. INFORMATION ABOUT EXPENSES

1. Costs of services provided

	2014	2013
Transport of products to customer	4 689 552	4 969 788
Personnel leasing	1 067 121	1 188 291
Central administration costs	3 054 768	3 463 036
Licence fees	10 571 722	11 320 182
Financial advisory and audit	27 300	28 200
Other services with proportion below 5%	3 252 020	2 873 964
Spolu	22 662 483	23 843 461

2. Costs related to auditor/audit company in EUR:

	2014	2013
Audit of the individual financial statements	27 300	28 200
Total	27 300	28 200

3. Other significant costs of operating expenses:

	2014	2013
Customer claims	212 970	853 303
Creation of provision for warranty repairs	-620 922	646 807
Warranty costs	335 492	0
Cost of defect material supplies	127 561	86 845
Stock take shortages (material)	230 660	348 411
Others	182 356	82 625
Total	468 117	2 017 991

Methodology of warranty provision creation was changed in year 2014 reflected real warranty costs in previous periods. More detailed information about methodology change are described in section E.2 – Provisions.

4. Financial expenses

	2014	2013
Exchange rate losses, out of which:	207 027	57 255
<i>Exchange rate losses as at the balance sheet date</i>	25 671	845
Other significant items of financial expenses, out of which:		
Interest expense	0	400
Bank charges	15 429	17 451
Insurance costs	71 433	56 125
Total financial expenses	293 889	131 231

H. INFORMATION ABOUT INCOME TAXES

Reconciliation of the effective tax rate is illustrated in the table below:

Item designation a	2014			2013		
	Tax base b	Tax c	Tax in % d	Tax base e	Tax f	Tax in % g
Profit (loss) before tax	10 425 397		100,00 %	12 962 292		100,00 %
At theoretical tax rate		2 293 587	22,00 %		2 981 327	23,00 %
Tax non-deductible expenses	276 762	60 888	0,58 %	1 926 834	443 172	3,42 %
Income not subject to tax		0	0,00 %	-248 758	-57 214	-0,44 %
Difference in depreciation and net book value of disposed assests	1 647 036	362 348	3,48 %	-4 785 709	-1 100 713	-8,49 %
Tax losses claimed during the period	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Total	12 349 195	2 716 823	26,06 %	9 854 659	2 266 572	17,49 %
Current tax		1 541 755	14,79 %		2 266 572	17,49 %
Deffered tax		1 175 068	11,27 %		-1 732 175	-13,36 %
Total reported tax		2 716 823	26,06 %		534 397	4,12 %

Other information about deferred taxes:

	2014	2013
Total deferred tax asset recorded as an income or expense during the current accounting period arising from the change of the income tax rate	0	78 735
Total deferred tax liability recorded as an income or expense during the current accounting period arising from the change of the income tax rate	362 348	0

I. INFORMATION ABOUT DATA IN OFF-BALANCE SHEET ACCOUNTS

Leasehold property

Company has no financial lease. The company leases cars and logistic equipment by operating lease. Information about assets leased by operational lease as at 31 December 2014 and 31 December 2013 are in table below.

Description	End of lease	Rent 2014	Rent 2013	Acquisition cost
Company cars	2014-2016	120 492	118 647	454 532
Logistic equipment	2014	221 822	191 040	-

Company does not rented any asset in year 2014 nor 2013.

J. INFORMATION ON OTHER ASSETS AND OTHER LIABILITIES

As at 31 December 2014 the Company has contingent liabilities implicated from the unfinished and undelivered investment projects which were contracted in total amount of EUR 1,000,000 EUR. This value is not recorded in accounting books and not disclosed on the balance sheet as at 31 December 2014. Deliveries and invoicing of these investments should be implemented by the end of the second quarter of 2015.

K. INFORMATION ON INCOME AND REMUNERATION OF MEMBERS OF STATUTORY BODIES, SUPERVISORY BODIES, AND OTHER BODIES OF THE ACCOUNTING ENTITY

The Company has not paid any remuneration to members of the Company's statutory bodies for their activities for the year 2014, and for the preceding period either.

L. INFORMATION ON THE ACCOUNTING ENTITY'S TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

The Company has not carried out any transactions with related parties that have not been concluded on arms-length basis.

related party	transaction	value 2014	value 2013
Lear Corporation Italia Srl	purchase of material and services	768	0
Lear Corporation Polan Tychy	purchase of material and services	1 747 302	2 298 124
Lear Automotive France	purchase of material and services	4 186	0
Lear France Cergy	purchase of material and services	258 057	125 298
Lear Shanghai Automotive Metals Co., Ltd-170	purchase of material and services	3 405	6 798
Lear Chongqing Metals, China	purchase of material and services	0	85
Lear Courbouton, France	purchase of material and services	0	18 071
Lear Corporation GmbH - Oberding	purchase of material and services	62 720	6 415
Lear Corporation Poland Tychy 281	purchase of material and services	5 476 478	5 339 041
Lear Corporation Poland Legnica 285	purchase of material and services	2 565 605	1 883 998
Lear Automotive Services (Netherlands) B.V. - 42	purchase of material and services	3 831 543	3 006 191
Lear Corporation UK LTD Sunderland	purchase of material and services	6 645	43 686
LEAR CORPORATION FEIGNIES	purchase of material and services	23 617	0
Lear Corporation Czech Kolín 262A	purchase of material and services	2 239	1 432
Lear Tychy, Poland (Trim Tech Center)	purchase of material and services	0	13 732
Lear Epila - Zaragoza, Spain	purchase of material and services	558	0
Lear Tangier, Morocco (Trim)	purchase of material and services	2 231 297	2 761 485
Lear Corporation UK D7 Coventry	purchase of material and services	591	-5 591
Lear Corporation Mexico, S.S. De C.V.	purchase of material and services	218	0
Lear Corporation Morristown H7	purchase of material and services	243 246	0
Lear Corporation GmbH - Osnabruck	purchase of material and services	0	8 113
Lear Corporation Rietberg HD	purchase of material and services	3 330 980	3 035 015
Lear Genk	purchase of material and services	0	1 670
Lear Corporation GmbH Rietberg	purchase of material and services	18 080	1 300
Lear Corporation Southfield USA N1	licence fees	9 595 232	10 302 238
Lear Corporation Southfield USA N1	purchase of material and services	-38 392	19 838
Lear Corporation GmbH Gustavsbuurg-N84	purchase of material and services	2 527 995	1 818 991
Lear Corporation GmbH Besigheim	purchase of material and services	-64 093	231 022
Lear Corporation Italia Caivano	sale of products	1 082 450	1 195 650
Lear Corporation Italia Srl	sale of products	554 341	764 863
Lear Corporation Italia Srl	sale of products, transport re-invoicing	114 127	130 376
Lear Russia Nizhny Novgorod 112	re-invoicing of travel costs	0	3 543
Lear Corporation Poland Tychy (III) 121	invoicing of costs	11 186	12 366
Lear Automotive France SAS	sale of products, transport re-invoicing, s	120 602	114 085
Lear LLC Russia, Tech Centrum	re-invoicing of wages costs	60 475	95 262
Lear France Cergy	sale of products	22 374 880	26 245 355
Lear Indie Pune	sale of products	0	13 518
Lear Wuhan Metals China	sale of products	0	403
Lear Courbouton, France	sale of products	0	5 453
Lear Corporation GmbH - Oberding	sale of products, re-invoicing of projects :	932 375	621 913
Lear Corporation Poland Tychy 281	sale of products, material, rework re-invo	4 597 838	4 623 760
Lear Corporation Poland Legnica 285	sale of products, re-invoicing of costs	1 167 554	259 390
Lear Mexican Seating Corp.	sale of material	112 491	0
Lear Automotive M SDN BHD	sale of products	3 282	0
Lear Corporation UK LTD Sunderland	sale of products	998 065	20 910 181
Lear Changan (Chongqing) Automotive System C	sale of products	1 596	0
LEAR CORPORATION FEIGNIES	sale of products, transport re-invoicing	6 379 157	876 670
Lear Corporation GmbH - Gustavsbuurg	re-invoicing of projects and products engi	360 671	373 355
Lear Corporation Czech Kolín 262A	sale of products	292 375	592 509
Lear Tachov, Czech Republic	sale of products, transport and wages co	0	17 678
Lear Gustavsbuurg, Germany	re-invoicing of wages costs	9 705	0
Lear Corporation Russia Vsevolozhsk	sale of products	275 906	457 386
Lear Corporation Russia Kaluga	sale of products	1 322 965	2 333 369
Lear Corporation UK Ltd Entity D6	sale of products	1 800	0
Lear Corporation UK D7 Coventry	sale of products, re-invoicing of costs and	7 563 188	7 744 326
Lear Corporation UK LTD Coventry	sale of products, sale of tooling, transpo	214 744	219 776
Lear Corporation GmbH Osnabruck	sale of products	59 221	57 933
Lear Corporation Rietberg HD	sale of products	28 050	22 847
Lear Genk	sale of products	13 020 894	13 418 295
Lear Corporation Rietberg	sale of products	21 646	2 792
Lear Corporation Southfield USA N1	sale of products	0	581
Lear Corporation Southfield USA SD	sale of products	0	732
Lear European Holding S.L.U. VALENCIA	sale of products	849 416	0
Lear Corporation GmbH Besigheim	sale of products	7 337 994	8 522 487
Lear Győr, Hungary	re-invoicing of wages costs	70 722	0

Receivables and payables with related parties are shown in table:

	31.12.2014	31.12.2013
trade receivables	9 767 185	21 595 064
other receivables	464 739	39 509
total assets	10 231 924	21 634 574
trade payables	2 043 220	2 560 280
other payables	0	0
total liabilities	2 043 220	2 560 280

M. INFORMATION ON EVENTS OCCURRING BETWEEN THE BALANCE SHEET DATE AND THE DATE OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

No events occurred subsequent to 31 December 2014 that might have a material effect on the fair presentation of the matters disclosed in these financial statements.

N. INFORMATION ON EQUITY

The movements of equity during the accounting period are illustrated in the table below:

	Current accounting period				Balance at 31.12.2014
	Balance at 1.1.2014	Additions	Disposals	Transfers	
a	b	c	d	e	f
Share capital	6 639				6 639
Other capital funds	46 000 000				46 000 000
Legal reserve fund				664	664
Retained earnings from previous years				3 607 096	3 607 096
Accumulated losses from previous years	-6 590 090			6 590 090	0
Profit(loss) for the current year	10 197 850	7 708 574		-10 197 850	7 708 574
Total	49 614 399	7 708 574	0	0	57 322 973

The movements of equity during the preceding accounting period are illustrated in the table below:

	Preceding accounting period				Balance at 31.12.2013
	Balance at 1.1.2013	Additions	Disposals	Transfers	
a	b	c	d	e	f
Share capital	6 639				6 639
Other capital funds	46 000 000				46 000 000
Accumulated losses from previous years	-13 148 620			6 558 530	-6 590 090
Profit(loss) for the current year	6 558 530	10 197 850		-6 558 530	10 197 850
Total	39 416 549	10 197 850	0	0	49 614 399

Other capital funds are created from two contributions of partners made in 2009 in total of EUR 46,000,000. Purpose of those contribution was to settle the equity deficit from year 2008. This transaction was recorded in year 2009 against decrease of loan from consolidated group.

The General Meeting in "per rollam" form held on 4 February 2015 approved the use of 2013 accounting profit of EUR 10,197,850 to cover accumulated losses of prior periods, creation of legal reserve fund and remaining part transfer to retained earnings from previous years.

Company management proposes to divide the profit of 2014 as follows: dividend payment.

Profit for 2013 was distributed as follows:

	2013
Accounting profit	10 197 850
Distribution of accounting profit	2013
Contribution to legal reserve fund	664
Transfer to accumulated losses of prior periods	6 590 090
Transfer to retained earnings of prior periods	3 607 096
Total	10 197 850

Accounting profit from period ended as at 31. December 2014 in amount of EUR 7,708,574 will be distributed based on General meeting decision.

No mandatory contribution to the legal reserve fund is required as the legal reserve fund has already achieved the maximum limit stipulated in the legislation and the Memorandum of Association.

O. CASH FLOW

Cash flow movement prepared by indirect method.

	2014	2013
Cash flows from operating activities		
Cash flows from operating activities	20 269 632	10 318 916
Cash generated from operations	22 922	9 195
Interest received	0	-400
Income tax paid	-3 232 483	0
Net cash (inflow) from operating activities	17 060 071	10 327 711
Cash flows from investing activities		
Purchase of non-current assets	-4 580 248	-666 881
Proceeds from sale of non-current assets	0	85 107
Net cash (outflow) from investing activities	-4 580 248	-581 774
Cash flows from financing activities		
Dividends	664	0
Proceeds / expenses from provided loans	-664	0
Net cash (outflow)/inflow from financing activities	0	0
Net (decrease)/ increase in cash and cash equivalents	12 479 823	9 745 937
Cash and cash equivalents at the beginning of year	14 521 190	4 775 253
Cash and cash equivalents at the end of year	27 001 013	14 521 190

	2014	2013
Net profit (before interest, tax and extraordinary items)	10 425 397	12 962 293
Adjustments for non-monetary transactions:		
Depreciation and value adjustments to non-current assets	4 633 389	6 054 186
Value adjustment to receivables	-53 387	21 204
Value adjustment to fixed assets	-11 943	
Value adjustment to inventories	-180 704	
Shortages and damages to inventories	230 762	
Interest expense	0	400
Interest income	-22 922	-9 195
Loss / (gain) on sale of fixed assets	0	-1848
Operating profit before working capital changes	15 020 592	19 027 040
Changes in working capital:		
Change in trade receivables	11 568 504	-5 667 384
Change in liabilities	-451 558	-5 231 639
Change in inventories	-4 255 612	1 512 528
Change in provisions	-1 612 294	678 371
Cash generated from operations	20 269 632	10 318 916

Cash

Cash consists of cash on hand, cash-on-hand equivalents, cash in current bank accounts, an overdraft facility, and part of the balance of the cash-in-transit account tied to the transfer between a current account and petty cash, or between two bank accounts.

Cash equivalents

Cash equivalents are short-term financial assets that are readily convertible to a known amount of cash, and which are subject to insignificant risks of changes in value during the next three months after the balance sheet date (for example, term bank deposits with a maximum of a three-month notice, liquid securities held for trading, or preference shares that the accounting entity has acquired and which are due within three months after the balance sheet date).